PAGE
5

Совет Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2017                                                                                                               № 132
станица  Новоивановская

О внесении изменений в решение Совета Новоивановского сельского поселения от 25 марта 2011 года № 95 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда выборного  должностного  лица – главы Новоивановского сельского поселения, муниципальных служащих Новоивановского  сельского  поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1243-КЗ «О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и законом Краснодарского края от 03 июня 2009 года    № 1741-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края, касающихся вопросов муниципальной службы», в  соответствии с пунктом 20 решения Совета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от 15 декабря 2017 года № 130 «О бюджете Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2018 год», Совет Новоивановского  сельского  поселения   р е ш и л:
1.Внести изменения в приложения № 1 и 3 Положения о размере и условиях оплаты труда выборного  должностного  лица – главы Новоивановского сельского поселения, муниципальных служащих Новоивановского  сельского  поселения (приложения №1-№2).

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела по вопросам финансирования, экономики, учета и отчетности администрации Новоивановского сельского поселения  Малыхину И.Г.
3.Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
Глава Новоивановского сельского  поселения                                  В.А.Абеленцев

                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                          к решению Совета

                          Новоивановского сельского

                          поселения Новопокровского

                          района

                          от 15.12.2017   № 132
                                                           «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                          УТВЕРЖДЕН
                          решением Совета

                          Новоивановского сельского

                          поселения Новопокровского

                          района

                          от 25.03.2011   № 95
                                                        (в редакции решения Совета

                                                        Новоивановского сельского поселения

                                                        Новопокровского района

                                                        от 15.12.2017   № 132)
Размеры

должностных окладов выборного  должностного  лица – главы Новоивановского сельского поселения, муниципальных служащих  Новоивановского  сельского  поселения Новопокровского  района

	Наименование должности
	Размер   должностного оклада

(рублей в месяц)

	в 2011 году
	с 01.01.

2012 года

(индексация

 на 6,5 %)
	с 01.10.

2012 года

(индексация

на 6,0 %)
	с 01.10.

2013 года

(индексация

на 5,5 %)
	с 01.10.

2014 года

(индексация

на 5,5 %)
	с 01.10.

2015 года

(индексация

на 5,5 %)
	с 01.01.

2018 года

(индексация

на 5,0 %)

	Глава Новоивановского  сельского  поселения
	3630
	3866
	4098
	4324
	4562
	4813
	5054

	Заместитель

главы

Новоивановского сельского поселения
	3410
	3632
	3850
	4062
	4286
	4522
	4748

	Начальник отдела
	2750
	2929
	3105
	3276
	3457
	3648
	3831

	Ведущий специалист
	2420
	2577
	2732
	2883
	3042
	3210
	3371

	Специалист I категории
	2310
	2460
	2608
	2752
	2904
	3064
	3218

	Специалист II категории
	2200
	2343
	2484
	2621
	2766
	2919
	   3065

	Специалист
	1980
	2109
	2236
	2359
	2489
	2626
	2757

Глава Новоивановского сельского  поселения                                    В.А.Абеленцев

                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                          к решению Совета

                          Новоивановского сельского

                          поселения Новопокровского

                          района

                          от 15.12.2017   № 132
                                                           «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                          УТВЕРЖДЕН
                          решением Совета

                          Новоивановского сельского

                          поселения Новопокровского

                          района

                          от 25.03.2011   № 95
                                                        (в редакции решения Совета

                                                        Новоивановского сельского поселения

                                                        Новопокровского района

                                                        от 15.12.2017   № 132)
Размеры
месячных окладов муниципальных служащих в соответствии
с присвоенными им классными чинами муниципальной службы
Новоивановского  сельского  поселения Новопокровского  района
	Наименование классного чина
	Размер   должностного оклада за классный чин

(рублей в месяц)

	в 2011

 году
	с 01.01.

2012 года

(индекса-ция

 на 6,5 %)
	с 01.10.
2012 года

(индекса-ция

на 6,0 %)
	с 01.10.
2013 года

(индекса-ция

на 5,5 %)
	с 01.10.
2014 года

(индекса-ция

на 5,5 %)
	с 01.10.
2015 года

(индекса-

ция

на 5,5 %)
	с 01.01.
2018 года

(индекса-ция

на 5,0 %)

	Муниципальный советник
1 класса
	1 500
	1 598
	1 694
	1788
	1887
	1991
	2091

	Муниципальный советник
2 класса
	1 400
	1 491
	1 580
	1667
	1759
	1856
	1949

	Муниципальный советник
3 класса
	1 300
	1 385
	1 468
	1549
	1635
	1725
	1812

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1 150
	1 225
	1299
	1371
	1447
	1527
	1604

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 050
	1 118
	1 185
	1251
	1320
	1393
	1463

	Советник муниципальной службы 3 класса
	950
	1 012
	1 073
	1133
	1196
	1262
	1325

	Референт муниципальной службы 1 класса
	900
	959
	1 017
	1073
	1133
	1196
	1256

	Референт муниципальной службы 2 класса
	750
	799
	847
	894
	944
	996
	1046

	Референт муниципальной службы 3 класса
	700
	746
	791
	835
	881
	930
	977

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	600
	639
	677
	715
	755
	797
	837

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	550
	586
	621
	656
	693
	732
	767

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	450
	479
	508
	536
	566
	598
	628

Глава Новоивановского сельского  поселения                                    В.А.Абеленцев